
COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

I SETTORE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IGIENE URBANA 

  N. 121 DEL 01/08/2023  

 REG.  GEN. N. 818 DEL 02/08/2023 

OGGETTO: liquidazione per redazione MUD e caricamento dati piattaforma O.R.SO.   

                       Anno 2023. CIG: Z9A35FC281 

Il Funzionario Responsabile 

Visti: 

 gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 l’art.184 del D.Lgs. 267/00;  

 il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  

 l’art.147 bis introdotto dal D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213; 

 il Decreto Sindacale n. 14/2023, prot. n. 10371 del 26/06/2023, di nomina dei Responsabili di Settori e 

Servizi;  

 la delibera di C.C. n. 48 del 16/06/2023 approvativa del bilancio di previsione relativo all’anno 2023 e 

pluriennale 2023/2025; 

Richiamate: 

 la determina n. 60 del 12/04/2022, con la quale è stato assunto impegno di spesa nell’importo di € 

732,00, riferito all’anno 2022, ed affidato a Microambiente srl Uninominale, con sede legale in Salerno 

alla via Lungomare C. Colombo, 207, C.F./P.IVA 04264690654, all’uopo contattata, il servizio di: 

 Gestione dati rifiuti anno 2021 nella piattaforma W-MySir; 

 Trasferimento dati rifiuti nella piattaforma Regionale O.R.So. Lombardia secondo disposizioni 

legislative; 

 Comunicazione MUD con versamento contributo ed inoltro alla camera di commercio; 

 Reportistica e statistiche di produzione dati e percentuali di raccolta differenziata; 

 Produzione di Bilanci di Massa per Centro di Raccolta, dettagliati per ciascun CER/EER conferito 

e/o per raggruppamenti di CER/EER; 

 Sezione personalizzata per le amministrazioni del Committente sul portale MySir o WmySir e 

creazione del link per il portale comunale; 

 Divulgazione delle prestazioni ambientali attraverso le piattaforme del fornitore per avere una 

completa tracciabilità dei rifiuti raccolti; 

 la determina n. 113 del 26/07/2022, con la quale è stato disposto l’impegno di spesa, per i medesimi 

servizi, nell’importo di € 671,00 per ciascuna delle annualità 2022 e 2023; 

Vista la fattura elettronica n. 20/PA del 11/07/2023, ricevuta al protocollo generale dell’ente con n. 11294 

del 12/07/2023, presentata per il pagamento del servizio effettuato per l’anno 2023 dalla sopracitato società; 

Dato atto che il servizio è stato regolarmente effettuato e ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla relativa 

liquidazione; 

Vista la comunicazione di conto corrente dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari acquisita al 

protocollo generale dell’ente con n. 8167 del 26/05/2022; 

Visto il certificato di regolarità contributiva della Microambiente srl Uninominale, acquisito al protocollo 

generale dell’ente in data 31/07/2023 al n. 12521; 

Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione. 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare per i motivi di cui in premessa a Microambiente srl Uninominale, con sede legale in Salerno 

alla via Lungomare C. Colombo, 207, C.F./P.IVA 04264690654, l’importo  complessivo di € 671,00,  di 

cui € 550,00 per spettanze del servizio effettuato ed € 121,00 per IVA al 22%,  giusta  fattura in narrativa 

richiamata autorizzando l’ufficio di ragioneria a provvedere al  relativo pagamento a mezzo accredito sul 

conto corrente dedicato ivi indicato;  

2. Darsi atto che l’ammontare relativo cede a carico dell’carico dell’ intervento 09031030215005 Cap. 

1358/1 del corrente bilancio, dandosi atto che la stessa è contenuta nei limiti dell’impegno assunto con 

determina  n. 113/2022; 

  

Il Responsabile del Procedimento                                                                                   Il funzionario  Responsabile   

 F.to Ing. Antonio Ferrante                                                                                                    F.to Avv. Ciro Pugliese 



 

                                 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 

dell’art.151,comma 4, del D.lgs.267/2000, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

    Monte di Procida li _______________                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                    F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 
Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data dal 02/08/2023 

 

                                                                                    Il Messo Comunale 

F.to Filiberto Emanato                                                                                    


